AENOR AENOR

alidad en Empresa
utomocion Registrada

F-4218 rev.01

E
5
2
2
&
.
g
2
8
g

R R &

Q I::Net ;

dirna &2 Bergstrom.

Dol

green

LITE
SCANIA

Spanish

Instrucciones de Montaje

Mounting Instructions English

-n
—
[¢)
>
o
>

Instructions de Montage
Montageanweisungen German

Istruzioni di Montaggio N Italian

N

Montazni navod Czech

PyKOBO,EICTBO no JKkcnnyatauuvmn Russian

1001343631

4 AR /.




E LITE

Recomendaciones
Para el montaje

* Antes de iniciar el montaje leer las instrucciones vy
seguirlas durante el proceso de instalacion.

» Usar las herramientas adecuadas para cada operacion.

Electricidad

 Desconectar la llave de contacto.
» Desconectar la bateria antes de empezar el montaje.

* Asegurar el conexionado de los componentes
eléctricos, verificando su correcto encaje.

AAtencién: El cableado de alimentacion no esta
incluido en el kit de montaje estandar. Consultar
disponibilidad de cableado como accesorio.

A Atencion

Si durante el montaje el equipo se inclina o se abate
la cabina con el equipo montado, se debera esperar
un minimo de 60 minutos, desde que el quipo quede
horizontal, antes de ponerlo en marcha.

A Atencion

Al instalar el equipo de aire acondicionado en el techo
se debe proteger la parte superior de la cabina con un
pafio o manta protectora para evitar posibles arafiazos.
Al instalar LITE en el techo hay que tener en cuenta
que, normalmente, las cabinas que vienen provistas de
escaotilla, tienen una estructura suficiente para soportar
el peso del equipo. Sin embargo, cuando no ocurra asi y
sea necesario realizar corte en el techo o incluso si en el
caso de llevar escotilla el material no es lo suficientemente
resistente (caso de techo de fibra, plastico, etc...) es el
instalador el que debe decidir, bajo su responsabilidad,
sobre la necesidad de reforzar el techo para evitar
posibles deformaciones, roturas, entradas de agua, etc...
habilitando los medios para que esto no ocurra.

dirna @3 Bergstrom

Herramientas

Documentacion incluida

Instrucciones de montaje 1001343631
Manual del usuario 1001335089
Diagnosis de averias 1001335088
Listado de recambios 1001333633
Simbologia

A Fragil

Atencion corte!

A Riesgo eléctrico

& Advertencias

A El personal instalador debe poseer una formacion
suficiente en Aire Acondicionado de vehiculos.

Adirna Bergstrom, s. |. queda exenta de
responsabilidad si se producen averias que
procedan de una inadecuada manipulacion o
instalacién del equipo, o por modificaciones vy
sustituciones efectuadas sin nuestra expresa
autorizacion por escrito.

A Equipo precargado con gas refrigerante R-134a.
(No manipular el circuito de gas refrigerante).

A Véase procedimiento de garantia del producto
incluido en Diagnosis de Averias.

A Véase Manual de Usuario del equipo para el
correcto funcionamiento del mando a distancia y del
panel de control.

A Al finalizar la instalacién se debe entregar al usuario:
Manual del Usuario, Garantia y Diagnosis de
averias.

A El equipo no cumple con la normativa ADR.




LITE dirna € Bergstrom 5

1 | Desmontartapa escotilla, los elementos de fijacion
y entregar éstos al cliente.

2 | Posicionar equipo LITE en el hueco de la escotilla
en posicion indicada.




s Wiy dirna & Bergstrom

3 | Roscar en cada esparrago M8/125x110 una
tuerca M8 y colocar una arandela plana @ 8 y una
arandela de goma.

Tuercas M8/125

PR A b bbb s e

Arandela de goma “ Arandela
plana & 8
ala ancha

4 | Roscar esparragos M8 en los insertos de la base
dejandoles a la medida indicada y apretar tuercas
contra la base del equipo.




LITE dirna € Bergstrom 5

5 | Roscar una tuerca M8 en cada esparrago y colocar
una arandela plana @ 8, posicionar soportes sobre
esparragos Yy sujetarlos con (4) arandelas planas
@ 8 y (4) tuercas M8 autoblocantes sin apretar
éstas.

Arandela @ 8
plana

B

Tuerca M8/125
autoblocante

e
o] 1l

\‘&Q\‘hm L i

\\\\\\\\\@: ?,////zm'ﬂ e

6 | Roscar (4) separadores hexagonales en las roscas
originales e la cabina indicadas (*).

2

i
W

?I//I;I

%7

7

N
X




s Wiy dirna &2 Bergstrom

7 | Presentar consola y centrar equipo haciendo
coincidir taladros de la consola con las roscas
de los separadores hexagonales previamente

montadas.
Atencion: La parte ancha de la consola en la parte

de atras de la cabina.

8 | Apretar tuercas de los soportes hasta que quede
a la medida indicada, entre la base del equipo y la

parte inferior del soporte.

|

9 | Apretar tuercas (*) contra el soporte.

2 -

=
=

A

—




LITE dirna € Bergstrom 5

Vista explosionada hasta la fijacién de los soportes

Cubrecantos original Arandela de goma

Arandela plana
8 ala ancha

N

Eél
/ = — — B — Tuerca M8/125
Techo cabina O ﬁ“ 1/ | \\u i ]
u |
; Arandela plana
Tapizado Soporte de 8 ala ancha
fijacion Esparrago M8

Arandela plana

Tuerca M8/125 @ 8 ala ancha

autoblocante

10 | Llevar cables de alimentacion hasta escotilla y
grapar en éstos los terminales suministrados y
colocar caja de 2 vias suministrada.

Atencion: Hacer coincidir cables segun se indica
R=(+)y R=(-).

A Atencion: El cableado que se debe instalar debe ser de 6 mm de seccion, el cable (+) debe ir protegido

con un fusible de 30A.

Importante: Debido al complejo sistema de regulacion electronica del equipo, la toma de corriente debe
realizarse directamente a la bateria 0 a un punto autorizado, no a cualquier otro punto que de servicio a
otros accesorios del vehiculo, teniendo la precaucion de no invertir la polaridad al realizar la conexion.

Importante: Para la puesta en marcha consultar el manual de usuario.

7




s Wiy dirna &2 Bergstrom

11 | Introducir consola en el frente y fijar con (4) tornillos
6/100 con arandela, roscando en los separadores
hexagonales, previamente montados en roscas
originales.

I

|

Vista explosionada hasta la fijacion de las consolas

= = Hexagono M-H
. e - M6/100
Tapizado
Tornillo 6/100x16

Consola
con arandela




LITE dirna 4 Bergstrom 5

Esquema eléctrico

jAVISO IMPORTANTE!

Precaucion de no invertir las polaridades al conectar el equipo a la bateria. Si esto sucediera la placa de
mandos no se enciende y el equipo no funciona.

o= o T
TN —

=T ) Sensor
Soplador N y  aire de retorno
Na F% Na B N
B E N >( —
N Sensor
antihielo
N| N|
o] [o] O O O ¢
F-7,5A
Contrgl . R . 25 R
M electrénico
B
M
R = R
F—10A

® ©
I

B
M| - Bateria
- o toma original autorizada R
_= Z|
M Centro de © M A%
conexiones
R N
2 .
- Ventilador del
Control condensador
compresor é
Az | Azul
Compresor

N | Negro
R | Rojo
V | Verde
B Blanco
A | Amarillo
Na | Naranja
M [ Marrén




m LITE

Assembly
Recommendations

* Before starting assembly, please read instructions and
follow them during installation process.

» Use the adequate tools for each operation.

Electricity

* Disconnect ignition key.
* Disconnect battery before starting assembly.

» Make sure electric components are securely connected,
checking their correct fitting.

ACaution: The power cabling is not included in the
standard assembly kit. Check availability of cabling as
an accessory.

A Warning

If the unit slants during assembly, wait for at least
60 minutes with the unit in horizontal position before
starting it up.

A Warning

When installing air conditioning equipment on roof, the
upper cabin part must be protected with a cloth or a
When
installing LITE on roof, take into account that, normally,

protective blanket to avoid possible scratches.

cabins equipped with a hatch have a strong enough
structure to hold equipment weight. However, if it is not
the case and it is necessary to carry out a cut in the roof
or, although it has a hatch, the material is not resistant
enough (if roof is made of fibre, plastic, etc...), it is the
installer who will have to decide, under his responsibility,
if it is necessary to reinforce the roof to avoid possible
deformations, breaks, water entries, etc., habilitating the

means required to stop it from ocurring.

10

dirna @3 Bergstrom

Documentation included

Mounting instructions 1001343631

Usersgwde ........................................................ 1 001335089 ......... ,
..... Troub|eshoot|ng1001335088
Partsnst ................................................................ 1 001333633 ......... ,

Symbology

A Fragile
Beware of cuts!

A Electrical hazard

A Warnings

AThe installing personnel must have a sufficient

training in vehicles air conditioning.

Adirna Bergstrom, s. I. shall not be responsible
for breakdowns or damages coming from an
inadequate handling or installation of the equipment
or from modifications and substitutions carried out

without our express and written authorisation.

A Equipment pre-charged with refrigerating gas.

(Do not handle refrigerating gas circuit).

A Please see product warranty procedure included
in Troubleshooting.

A Please see equipment User’s Guide for its correct

functioning of the remote control and control panel.

A Onceinstallationis finished, the following documents
must be handed over to the user: User’s Guide,
Warranty and Troubleshooting.

The unit does not comply with ADR regulations.




LITE dirna 4% Bergstrom |EY]

1 | Dismantle hatch cover, fasteners and give them to
the customer.

2 | Position LITE equipment in the hatch gap in the
position indicated.




B LiTe dirna @ Bergstrom

3 | Screwin each M8/125x110 stud, an M8 nut and fit
a flat washer @ 8 and a rubber washer.

M8 / 125 Nuts

[ M‘{. T L s L L L L L bk s LA

Rubber washer == Flat @ 8
wide-brimmed
washer

4 | Screw M8 studs into the inserts of the base
leaving them at the measurement indicated and
tighten nuts against the base of the equipment.




LITE dirna 4% Bergstrom |EY]

5 | Screw a M8 nut on each stud and place a flat
washer & 8, position brackets on the studs and
fasten with (4) flat washers @ 8 and (4) M8 self-
locking nuts without tightening them.

M8 / 125 Nut

@ 8 flat
washer

M8/ 125 self-
locking nut

'\\\\\\.\\\Q; :-',////um. b

6 | Screw (4) hex spacers on the original threads and
the cabin (*) indicated.

SIS

%

N

13




B LiTe dirna @2 Bergstrom

7 | Place console and centre equipment matching the
console holes with the threads of the preassembled
hex spacers.

Caution: The widest part of the console to the
back of the cab.

8 | Tighten bracket nuts until they are at the
measurement indicated, between the equipment
base and the bottom of the bracket.

T Y o

9 | Tighten nuts (*) against the bracket.

-

T

14




LITE dirna 4% Bergstrom |EY]

Exploded drawing to fixing brackets

Original edge band Rubber washer

/ Flat @ 8 wide-

/ brimmed washer

_ / o
7

/ i) oo~
T — ) M8 /125 Nut

Cabin roof ui T 1/ i \\u i ]

= |

; Flat @ 8 wide-
Upholstery Attachment brimmed washer
bracket M6 Stud bolt
M8/ 125 Flat @ 8 wide-

self-locking nut brimmed washer

10 | Run power wires to the hatch and staple onto
them the terminal supplied and fit the 2-way box
provided.

Caution: Match cables as indicated R = (+) and
R =(-).

A Caution: The cable to be installed must be 6 mm in diameter, the (+) cable should be protected with a
30A fuse.

Important: Due to the complex system of electronic control for the equipment, the power outlet should
be made directly to the vehicle battery or an authorised point, not any other point serving other vehicle
accessories, taking precaution not to reverse the polarity when connecting (2).

Important: For the start up consult the user manual.

15




B LiTe dirna @2 Bergstrom

11 | Insert console into the front and secure with (4)
screws 6/100 with washer, threading the hex
spacers, previously mounted on the original
threads.

Exploded view to securing the consoles

M
I © ﬁ ‘ Qo l
= - 7 D= = |

| I I 1 A=

:uflé%u \ BE%'E
% | & %
i; /l | I Hexagon M-F

M6/100

Upholstery

=
=
-

Screw 6 / 100x16

Console i
with washer

16




LITE dirna 4 Bergstrom |E]

Wiring diagram

IMPORTANT WARNING!

Take care not to invert the polarities when connecting the unit to the battery. If this happens, the control
plate does not come on and the unit does not work.

(55} (+ )4 dimadsegm
o

U |
Blower N N Return air sensor
Na F—5A Na B N
B E [N e — —
N Anti-freeze sensor
N[ N|
o o O O O ¢
i F—7.5A
Electronic R - R
M control

®  ©
1

B
M| Battery or
- authorised original connection R
— z| «
M| —— Connection M A%
hub 2 @
R N
=
- Condenser
Compressor fan
control
Az | Blue
Compressor
N | Black
R | Red
V | Green
B | White
A | Yellow
Na | Orange
M | Brown

17




E LITE

Recommendations
Pour Le Montage

» Avant de commencer le montage de I'appareil, priere de
lire les instructions et de les suivre attentivement.

« Utiliser les outils convenant a chaque opération.

Electricity

* Déconnecter la clé de contact.

* Déconnecter la batterie avant de commencer le
montage.

« Vérifier le cablage des composants électriques et leur
correcte installation.

A Attention: Le céblage d’alimentation n’est pas
inclus dans le kit de montage standard. Consulter la
disponibilité de cable comme accessoire.

/\ Attention

Si pendant le montage I’équipement est incliné,
il faudra attendre au moins 60 minutes avant de le
mettre en marche une fois qu’il aura été remis sur sa
position horizontale.

/\ Attention

Lors de l'installation de I'appareil d’air conditionné sur le
toit, il faudra protéger la partie supérieure de la cabine
avec un linge ou une couverture de protection afin
d’éviter les éventuelles égratignures.

Durant linstallation du LITE, tenir compte du fait que
normalement les cabines pourvues d’écoutille posséde
une structure suffisamment solide pour supporter le
poids de l'appareil. Cependant, si ce n'est pas le cas
et qu’il est nécessaire de découper le toit ou méme si
disposant d’écoutille, la structure n’est pas suffisamment
rigide (si elle était en fibre, plastique, etc.) il appartiendra
a linstallateur de décider s'il faut renforcer le toit pour
éviter toute déformation, rupture ou voie d’'eau, etc., et

prendre les mesures nécessaires a cet effet.

18

dirna @3 Bergstrom

Outils

Documentation included

Instructions de montage 1001343631
..... Gu|dede|ut|||sateur1001335089
..... 30|ut|ondesprob|emes1001335088
L|3tederechanges .......................................... 1 001333633 ......... ,

Symbologie

A Fragile
Attention aux coupures !

A Risque électrique

A Garantie

A Linstallateur devra posséder la formation pertinente

en air conditionné sur véhicules.

A dirna Bergstrom, s. I. ne sera pas responsable des
dommages ou des bris dérivés d’'une installation ou
d’'une manipulation incorrecte ni des modifications

réalisées sans autorisation expresse par écrit.

AAppareil pré-chargé de gaz réfrigérant. (Ne pas

manipuler le circuit de gaz réfrigérant).

AVoir la procédure de garantie du produit au
Diagnostic de problémes.

AVoir le Guide de I’'Usager de I'appareil pour le
fonctionnement correcte de la télécommande et du

tableau de commande.

A Apres l'installation, vous devez fournir a l'utilisateur:

Manuel d’utilisation, garantie et diagnostic de

pannes.

A L’équipement ne remplit pas la norme ADR.




LITE dirna &2 Bergstrom [

1 | Démonter le couvercle de la trappe, les éléments
de fixation et les remettre au client.

2 | Positionner l'appareil LITE dans I'espace de la
trappe dans la position indiquée.




Fr [y dirna @2 Bergstrom

3 | Visser sur chaque goujon M8/125x110 un écrou
M8 et placer une rondelle plate @ 8 et une rondelle
en caoutchouc.

Ecrous M8/125

AT L iaa i anars LI TR L L R L et e ]

Rondelleen Rondelle

caoutchouc plate & 8 bord
large

4 | Visser les goujons M8 dans les inserts de la base
en les plagant a la mesure indiquée et serrer les
écrous contre la base de I'appareil.




LITE

5 | Visser un écrou M8 a chaque goujon et placer une
rondelle plate @ 8, positionner les supports sur les
goujons et les fixer avec (4) rondelles plates @ 8 et
(4) écrous M8 autobloquants sans les serrer.

e —————————— 71

Wi |0 g © il
\\\\\\I,EE?:- e ’J"!'"M
W= — /71l I
CNNNNSE = 00 @

W\

dirna € Bergstrom [

Rondelle @ 8
plate
Ecrou M8/125
autobloquant

6 | Visser (4) séparateurs hexagonaux dans les
filetages originaux et la cabine indiqués (*).

21

2

i
W

?I//I;I

Vi

.




Fr [y dirna @2 Bergstrom

7 | Présenterla console et centrer 'appareil en faisant
coincider les percages de la console avec les
filetages des séparateurs hexagonaux montés

préalablement.
Attention: La partie large de la console sur la

partie arriere de la cabine.

8 | Serrer les écrous des supports jusqu’a parvenir a
la mesure indiquée, entre la base de I'appareil et

la partie inférieure du support.

¥

9 | Serrer les écrous (*) contre le support.

=
=

-

SN~

-

22




LITE dirna €2 Bergstrom [

Vue éclatée jusqu’a la fixation des supports

. Rondelle en
Baguette originale caoutchouc
Rondelle plate
@8 bord large

_ / o
7

jams] 00—
Plafond de la / T T \ Ecrou M8/125
cabine H 10/ i N T |
- |
; ) Rondelle plate
Tapisserie Support de @8 bord large
fixation Goujon M8

Rondelle plate @

Ecrou M8/125 8 bord large

autobloquant

10 | Amener les cables d’alimentation jusqu’a la trappe
et y agrafer les terminaux fournis puis placer le
boitier a 2 voies fourni.
Attention: Faire coincider les cables comme
indiqué R= (+) y R= (-).

A Attention: Le cablage a installer doit étre de 6 mm de section, le cable (+) doit étre protégé par un
fusible de 30A.

Important: En raison de la complexité du systeme de réglage électronique de I'appareil, la prise de
courant doit étre effectuée directement a la batterie ou a un point autorisé et a aucun autre point donnant
service a d’autres accessoires du véhicule, en prenant soin de ne pas inverser la polarité lors de la
connexion.

Important: Pour la mise en marche, priére de consulter la notice de l'usager.

23




Fr [y dirna @2 Bergstrom

11 | Introduire la console sur la face avant et fixer
avec (4) vis 6/100 avec rondelle, en vissant les
séparateurs hexagonaux, montés au préalable sur

es filetages originaux. A OOOO Nl"

\\\\\\ = i

Vue éclatée jusqu’a la fixation des consoles

()
' — —AS=E A ) = s —— g — ]

:nflé%u \ BE%'E
— @ e
i; /l | I Hexagone M-H
M6/100

Console Vis 6/100x16 avec
rondelle

Tapisserie

24




LITE dirna €2 Bergstrom [

Schéma électrique

AVIS IMPORTANT !

Attention de ne pas inverser les polarités au moment de connecter I'équipement a la batterie. Si cela se
produisait, la plague de commande ne s’allumerait pas et I'équipement ne fonctionnerait pas.

(55} (+)4  dimadspm
o

U8 Captor
Souffleur N N d’air de retour
- (S B__:N>«:¢3
B N
N Capteur antigel
N[ N|
10 [e] o 0 0 (
A F-7.5A
Qontrolg R - 2% R
M électronique
B
M
R = R
F-10A
N
. L
x| = Z|
RSP 5 NS W PO R 4~ [y o W t/._:J_._..J..C\ ______ —_
Sl o 24 =
4 z
R F-30A N
- ® ®
. e I
M| Batterie ou
- prise originale autorisée R R
— z| x
M Centre de o M 2%
connexions
R N

Ventilateur du

L
Controle T condenseur
compresseur é
Az | Bleu
Compresseur -
N Noir
R | Rouge
V | Vert
B Blanc
A | Jaune
Na | Orange
M | Brun

25




E LITE

Empfehlungen
Zur montage

* Vor und wahrend der Montage bitte diese Anweisungen
lesen und beachten.

* Benutzen Sie fir jeden Arbeitsschritt die geeigneten
Werkzeuge.

Elektrizitat

 ZUndschlussel abziehen.
* Vor Montagebeginn die Batterie abklemmen.

* Den ordnungsgemaflen Anschluss und die korrekte
Installation der Elektrokomponenten Uberprifen.

AAchtung: Das Netzkabel ist nicht im Standard-
Montageset eingeschlossen. Die Verfligbarkeit des
Kabels als Zubehoér nachfragen.

A Achtung

Sollte sich das Gerat wahrend der Montage neigen,
muss man mindestens 60 Minuten warten, nachdem
es wieder in die horizontale Lage gebracht wurde,
um es wieder einzuschalten.

A Achtung

Wird die Klimaanlage im Kabinendach installiert, muss
der obere Teil der Kabine mit einem Tuch oder einer
Decke gegen eventuelle Kratzer geschutzt werden. Bei
der Installation der LITE auf dem Kabinendach muss
darauf geachtet werden, dass mit Luken ausgestattete
Kabinen Uber eine ausreichend stabile Struktur verfiigen,
um das Gewicht des Gerats Stand zu halten. Sollte
das Fahrzeug Uber keine Luke verfligen und sollte es
notwendig sein, das Kabinendach aufzuschneiden, bzw.
sollte die vorhandene Struktur nicht ausreichend stabil
sein (z.B. wenn sie aus Faser, Kunststoff usw. hergestellt
ist), obliegt es dem Installateur zu entscheiden, ob
das Kabinendach zur Vermeidung von Verformungen,
Briichen, undichten Stellen usw. verstarkt werden muss,
und die hierfiir notwendigen Mittel bereit zu stellen.

26

dirna @3 Bergstrom

Werkzeuge

Mitgelieferte unterlagen

Montageanweisungen 1001343631
Benutzerleitfaden 1001335089
Fehlerdiagnose 1001335088
Ersatzteilliste 1001333633
Symbologie

& Fragile

Attention aux coupures !

A Risque électrique

A Warnhinweise

A DerInstallateurmussim Bereich Fahrzeug-Klimaanlagen
ausreichend geschult sein.

A dirna Bergstrom, s. l. Gbernimmt keine Verantwortung

fir Schaden oder Briche aufgrund einer nicht
ordnungsgemalen Installation oder Bedienung des
Gerats oder den Austausch von Teilen bzw. Umbauten,
die ohne die erforderliche schriftiche Genehmigung

durchgefiihrt wurden.

A Mit Kaltemittel

(Kéltemittelkreislauf nicht manipulieren).

vorgefiilltes Gerit.

ASiehe Garantieverfahren des Produkts in der
Fehlerdiagnose.

A Siehe Benutzerleitfaden des Gerats flir den
ordnungsgemalfien Betrieb der Fernbedienung und des
Bedienfelds.

A Diefolgenden UnterlagenmussendemBenutzernachder
Installation ausgehandigt werden: Benutzerleitfaden,

Garantie und Fehlerdiagnose.

A Die Anlage erfiillt nicht die ADR-Vorschriften.




LITE dirna € Bergstrom [£3

1 | Lukendeckel und dessen Befestigungselemente
ausbauen und diese dem Kunden aushandigen.

2 | LITE-Gerat in der angegebenen Position in der
Lukenaussparung positionieren.




G [l dirna @2 Bergstrom

3 | Aufjede Stiftschraube M8/125x110 eine Mutter M8
schrauben und eine Flachscheibe @ 8 sowie eine :
Gummi-Unterlegscheibe anbringen. « _ . wﬂ

BBV RER T A AR MA St  Yse

-

Mutter M8/125

Gummischeibe - Breitflansch-

Flachscheibe @8

4 | Stiftschrauben M8 in die Einsatze der Grundplatte
schrauben, sodass sie mit dem angegebenen Mal}
herausstehen. Muttern gegen die Grundplatte des
Gerats anziehen.




LITE dirna € Bergstrom [£3

5 | Jeweils eine Mutter M8 auf die Stiftschrauben
schrauben und eine Flachscheibe @ 8
anbringen. Halterungen auf den Stiftschrauben
positionieren und mit (4) Flachscheiben @ 8 und
(4) selbstsichernden Muttern M8 befestigen, ohne
Letztere anzuziehen.

Flachscheibe @ 8

Selbstsichernde
Mutter M8/125

\\\ml U

(D :
'\\\\\\\\\‘E-'; :-',////;m,. ®

6 | (4) Sechskant-Distanzsticke in die angegebene
Originalgewinde der Kabine schrauben (*).

D

29




G [l dirna @3 Bergstrom

7 | Konsole auflegen und Gerat so zentrieren, dass
die Bohrlécher der Konsole mit den gewinden
der zurvor montierten Sechskant-Distanzstlicke

Ubereinstimmen.

Achtung: Der breite Teil der Konsole befindet sich
an der Hinterseite der Kabine.

8 | Muttern der Halterungen anziehen, bis das
angegebene Mall zwischen Gerategrundplatte
und Unterteil der Halterung erreicht ist.

T Y

Ul

¥

9 | Muttern (*) gegen die Halterung anziehen.

PP - D

-

T

30




LITE dirna € Bergstrom [£3

Explosionsansicht bis zur Befestigung der Halterungen

Original-Kantenabdeckungen Gummischeibe

/ Breitflansch-

/ Flachscheibe @8

_ / o
7

0 L0
O Mutter M8/125
\\u i

~
W

Kabinendecke O T/ 0
|
; Breitflansch-
Verkleidung Flachscheibe @8

Befestigungshalterung Stiftschraube M8

I ' Breitflansch-

Selbstsichernde .
Mutter M8/125 Flachscheibe @8

10 | Netzkabel zur Luke fuhren, die mitgelieferten
Kabelschuhe daran heften und den mitgelieferten
2-Wege-Kasten anbringen.

Achtung: Die Kabel missen wie angegeben
ubereinstimmen: R= (+) und R= (-).

A Achtung: Die zu installierenden Kabel muss 6 mm Querschnitt haben, das (+)-Kabel muss durch eine
30A-Sicherung geschitzt sein.

Wichtiger Hinweis: Aufgrund des komplizierten elektronischen Steuerungssystems der Anlage muss
die Stromversorgung direkt von der Fahrzeugbatterie oder einer autorisierten Stelle aus erfolgen und
nicht von einem anderen Punkt, von dem sonstiges Fahrzeugzubehor versorgt wird. Aufderdem ist
darauf zu achten, dass beim Anschluss die Polaritaten nicht vertauscht werden.

Wichtiger Hinweis: Flr die Inbetriebnahme sehen Sie bitte im Benutzerhandbuch nach.

31




G [l dirna @3 Bergstrom

11 | Konsole auf die Front stecken und mit (4)
Schrauben 6/100 mit Unterlegscheibe auf die zuvor
in die Originalgewinde eingebauten Sechskant-
Distanzstlicke schrauben.

Explosionsansicht bis zur Befestigung der Konsolen

() ]
C — I —A | {1 e S E— y
TR q
I. T ]
Sechskant-
Verbindungsmutter
Verkleidung M-W M6/100
Konsole Schraube 6/100x16

mit Unterlegscheibe

32




LITE dirna € Bergstrom [£3

Schaltplan

WICHTIGER HINWEIS!

Achtung: Die Polaritdten beim Anschluss des Gerats an die Batterie nicht invertieren. Ist dies der Fall,
schaltet sich die Bedientafel nicht ein und das Geréat funktioniert nicht.

(55} (+)4  dimadspm
o

U —¢
Geblase N N Abluftsensor
Na F_ESA} Na B N
m«:tj
N Frostschutzflihler
N[ N|
10 [e] o 0 0 (
Elektroniksteuerung R - 225 R
M
B
M
R = R
F-10A
N
. L
x| = Z|
RSP 5 NS W PO R 4~ [y o W t/._:J_._..J..C\ ______ —_
Sl o xl =
4 z
R F—30A N
- ® ®
. e I
M| Autorisierte Originalbatterie
-— oder —anschluss R R
— z| x
= S 5
E .
- Schaltzentrale Kondensatorlifter
Verdichters-
teuerung
Az | Blau
Kompressor
N | Schwarz
R |[Rot
V | Grin
B | Weil}
A | Gelb
Na | Orange
M | Braun

33




N LITE

Suggerimenti
per il montaggio

* Prima di cominciare il montaggio, leggere attentamente
le istruzioni e rispettarle nel corso dello stesso.

» Usare gli attrezzi piu adatti ad ogni operazione.

Elettricita

* Scollegare la chiave di contatto.
* Scollegare la batteria prima di cominciare il montaggio.

 Assicurarsidiavereffettuatocorrettamentel’installazione
e il collegamento dei componenti elettrici.

& Attenzione: |l cablaggio alimentazione non &
compreso nel kit di montaggio standard. Consultare
la disponibilita del cablaggio quale accessorio.

A Attenzione

Se durante il montaggio si inclina I'impianto, prima
di rimetterlo in funzione occorre attendere almeno 60
minuti dal momento in cui & di nuovo in posizione
orizzontale.

A Attenzione

Quando si installa l'impianto di aria condizionata sul
tettuccio, bisogna proteggere la parte superiore della
cabina con uno straccio o una coperta per evitare eventuali
graffi. Per linstallazione del LITE, tenere presente che
normalmente le cabine munite di obld dispongono di
una struttura abbastanza solida per sostenere il peso
dellimpianto. Tuttavia, se cosi non fosse e se fosse
necessario tagliare il tettuccio, o se in presenza di oblod la
struttura non fosse abbastanza rigida (se fosse di fibra,
plastica, ecc.), € responsabilita dell'installatore decidere
se occorre rinforzare il tettuccio per evitare qualsiasi
deformazione, rottura o penetrazione d’acqua, ecc.,
prendendo le misure necessarie per evitarlo.

34

dirna @3 Bergstrom

Attrezzi

Documentazione allegata

Istruzioni di montaggio 1001343631
..... Gwdade"mente1001335089
..... 30|uz|onede|prob|em|1001335088
Elencor|camb| ..................... 1 001333633 ......... ,

Simbologia

A Fragile
Attenzione alle mani

A Tensione elettrica pericolosa

A Avvertenze

A Linstallatore deve essere in possesso della
formazione necessaria in materia di aria condizionata
per veicoli.

Adirna Bergstrom, s. I. declina ogni responsabilita
per danni o rotture derivanti dall’errata installazione
o dallerrato uso dellimpianto o da sostituzioni
o modifiche effettuate senza la necessaria
autorizzazione per iscritto.

A Impianto precaricato con gas refrigerante. (Non
manomettere il circuito di gas refrigerante).

AVedi la procedura di garanzia del prodotto in
Diagnosi dei problemi.

A Vedi la Guida dell’utente dell'impianto per il corretto
funzionamento del telecomando e del pannello di
controllo.

AI seguenti documenti devono essere consegnati
allutente una volta conclusa l'installazione: Guida
dell’utente, Garanzia e Diagnosi dei problemi.

A L'impianto non & conforme alla normativa ADR.




LITE dirna &2 Bergstrom [

1 | Smontare il coperchio del tettuccio apribile e gli
elementi di fissaggio e consegnarli al cliente.

2 | Inserire l'impianto LITE nel vano del tettuccio
apribile nella posizione indicata.




Wl LITE dirna @3 Bergstrom

3 | Avvitare su ogni vite prigioniera M8/125x110 un
dado M8 e inserire una rondella piana @ 8 e una
rondella di gomma.

Dadi M8/125

L Lhibhiacs il il i TR A LA e At it

L

Rondella di gomma B Rondella
piana g 8 a
testa larga

4 | Avvitare le viti prigioniere M8 sugli inserti della
base lasciandole alla misura indicata e stringere i
dadi contro la base dell'impianto.




LITE dirna € Bergstrom i

5 | Avvitare un dado M8 su ogni vite prigioniera e
inserire una rondella piana & 8, posizionare i
supporti sulle viti prigioniere e fissare con (4)
rondelle piane @ 8 e (4) dadi M8 autobloccanti
senza stringere questi ultimi.

Rondella @ 8
piana

Dado M8/125

autobloccante

il :
A== =i ®

W \\\ﬁ?f/y/

6 | Avvitare (4) distanziatori esagonali sulle filettature
originali indicate (*).

S

v

37




dirna @3 Bergstrom

N LITE

7 | Sistemare provvisoriamente la console e centrare

l'impianto facendo coincidere i fori della console
con le filettature dei distanziatori esagonali montati
in precedenza.

Attenzione: La parte larga della console va nella
parte posteriore della cabina.

8 | Stringere i dadi dei supporti fino a raggiungere la
misura indicata tra la base dell'impianto e la parte

inferiore del supporto.

¥

9 | Stringere i dadi (*) contro il supporto.

=
=

-

SN~

-

38




LITE dirna € Bergstrom i

Esploso fino al fissaggio dei supporti

Coprispigoli originale Rondella di gomma

Rondella piana
@ 8 ala larga

_ / o
7

N -

O
Tettuccio

0 L0
T O Dado M8/125
\\u i

o ==l

cabina O T/ |
|
: Rondella piana
Tappezzeria Supporto @ 8 ala larga
fissaggio Vite prigioniera M8

Rondella piana @

Dado M8/125 8 a testa larga

autobloccante

10 | Condurre i cavi di alimentazione fino al tettuccio
apribile e aggraffarvi i terminali in dotazione, quindi
montare la scatola a 2 vie in dotazione.
Attenzione: Fare coincidere i cavi come indicato
R=(+) e R=(-).

A Attenzione: |l cablaggio da installare deve essere di 6 mm di sezione, il cavo (+) deve essere protetto

con un fusibile da 30A.

Nota bene: Dato il complesso sistema di regolazione elettronica dell'impianto, la corrente deve essere
presa direttamente dalla batteria o un punto autorizzato, non da qualsiasi altro punto che eroga ad altri
accessori del veicolo, facendo attenzione a non invertire la polarita nella connessione.

Nota bene: Per 'avviamento, vedi il Manuale dell’utente.

39




LITE dirna @3 Bergstrom

11 | Inserire la console nel frontalino e fissare con (4)
viti 6/100 con rondella, avvitando sui distanziatori
esagonali montati in precedenza sulle filettature

originali.

[ReR |

\\\\\\ = i

Esploso fino al fissaggio della console

()
' — —AS=E A ) = s —— g — ]

— @ e
i; /l I I Perno esagonale
M-F M6/100

Vite 6/100x16
con rondella

Tappezzeria
Console

40




LITE dirna &2 Bergstrom [[ij

Schema elettrico

AVVERTENZA IMPORTANTE!

Fare attenzione a non invertire le polaritd quando si esegue il collegamento dellimpianto alla batteria.
Infatti, in tal caso il quadro comandi non si accende e I'impianto non funziona.

(55} (+ )4 dimadsegm
o

O — Sensore
Ventilatore N N aria ritorno
= Bt B__:N>q:¢3
B N
N Sensore
antigelo
N[ N|
10 [e] o 0 0 (
F-7.5A
Controlllo R - 2% R
M elettronico
B
M
R — R
F-10A
N
. L
x|l = Z|
RSP 5 NS W PO R 4~ [y o W t/._:J_._..J..E\ ______ —_
S| o xl s
4 z
R F-30A N
- ® ®
2 e I
M| Batteria o
-— presa originale autorizzata ¢ R
— z| x
M Centro o M 2%
connessioni
R N
E .
- Ventilatore
Controllo condensatore
compressore
Az | Blu
Compressore
N | Nero
R | Rosso
V | Verde
B | Bianco
A | Giallo
Na | Arancione
M | Marrone

41




74 LITE

Doporuceni
Pro montaz

* Nez zahdjite montaz, prectéte si pokyny a béhem
montaze je dodrzujte.

* Pro kazdy ukon pouzijte vhodné naradi.

Elektricka energie

* Odpojte kli¢ zapalovani.
* Nez zaCnete s montézi, odpojte baterii.

* Zajistéte propojeni elektrickych komponentu, provérte,
zda jsou spravné zasunuty.

& Pozor: Napdjeci kabeldZ neni soulasti standardni
montazni sady. Je tfeba se zeptat, zda je kabelaz k
dostani jako pfislusenstvi.

& Pozor

Pokud se béhem montaze zarizeni nakloni nebo se
sklopi kabina s nainstalovanym zafizenim, je nutné
pired jeho uvedenim do provozu poc¢kat minimalné 60
minut od okamziku, kdy se vozidlo vrati do horizontalni
polohy.

& Pozor

PFi instalaci odpafovaciho zafizeni na stfechu je tfeba
chranit vrchni ¢ast kabiny pomoci hadru nebo ochranné
deky, aby se zabranilo moznému poskrabani. P¥i instalaci
zafizeni LITE na stfechu je tfeba mit na paméti, ze kabiny,
které jsou vybaveny vylezovym otvorem, maji obvykle
konstrukci, kterd je dostacujici pro udrZzeni hmotnosti
zafizeni. Nicméné pokud by tomu tak nebylo a bylo by
potfeba proveést fez ve stfeSe, nebo i v pfipadé, Ze by ve
stfeSe byl vylezovy otvor, ale material by nebyl dostate¢né
pevny (v pfipadé stfechy z vlakna, plastu apod.) musi
instalujici osoba na svou odpovédnost rozhodnout
0 potfebé zpevnéni stfechy, aby se zabranilo moznym
deformacim, prasklinam, prosakovani vody atd., a musi si

opatfit prostfedky pro zajisténi vySe uvedeného.

42

dirna @3 Bergstrom

Pfripojena dokumentace

Montazni navod 1001343631
Ui|vate|3kap‘f|ruéka ........................................ 1 001335089 ......... N
D|agnost|kaporuch .......................................... 1 001335088 ......... N
DOdaned”y ......................................................... 1 001333633 ......... N

A Krehké
Pozor ostré!
A Riziko spojené s elektrickou energii

A Upozornéni

A Personal provadéjici montaz musi mit dostatecné
vzdélani v oblasti klimatizaci vozidel.

A dirna Bergstrom, s. |. nenese zadnou odpovédnost
zaposkozenivznikla zddvodu nevhodné manipulace
nebo instalace zafizeni, nebo za Upravy a vymény
provedené bez naSeho vyslovného pisemného
povoleni.

A Zarizeni je naplnéno chladicim plynem R-134a
(Nemanipulujte s okruhem s chladicim plynem).

AViz Reklamaéni fFizeni k vyrobku zahrnuté v
Diagnostice poruch.

AViz Uzivatelska prirucka zafizeni pro spravné
fungovani dalkového ovladani a ovladaciho panelu.

APO dokonceni instalace je nutné pfedat uzivateli:
Uzivatelskou priru¢ku, Zaruéni list a Diagnostiku
poruch.

A Zarizeni nespliuje normu ADR.




LITE dirna € Bergstrom [£3

1 | Odmontujte viko otvoru a pfipeviovaci prvky a
predejte je zakaznikovi.

2 | Umistéte zafizeni LITE do vylezového otvoru tak,
jak je znazornéno.




74 LITE dirna @3 Bergstrom

3 | Na kazdou zavitovou ty¢ M8/125x110 naSroubujte
matici M8 a umistéte jednu plochou podlozku & 8
a jednu gumovou podlozku.

Matice M8/125

PR A b bbb bbb s e
polpg Loy o

Gumova podlozka o Plocha
Siroka
podlozka & 8

4 | NaSroubujte zavitové ty¢e M8 do otvorl zékladny
tak, jak je znazornéno, a utahnéte matice proti
zakladné zafizeni.




LITE dirna € Bergstrom [£3

5 | Na kazdou zavitovou tyC naSroubujte matici M8
a umistéte plochou podlozku @ 8, na zavitové
tyCe umistéte podpéry a pfipevnéte je pomoci (4)
plochych podlozek @ 8 a (4) pojistnych matic M8,
ale neutahuijte je.

Plocha podlozka
g8

| s

Pojistna matice
M8/125

-\\\\\\\\\ﬁ ?,////;fm- e

,?; \\\ﬁ?f/y// I

6 | Nasroubujte (4) Sestihranné distan¢ni podlozky na
uvedené plvodni zavity v kabiné (*).

S

v

45




cz [RRy= dirna @3 Bergstrom

7 | Prilozte konzolu a vycentrujte zafizeni, aby

se kryly vyvrtané otvory v konzole se zavity
Sestihrannych distanénich podlozek, které byly
predtim nainstalovany.

Pozor: Siroka ¢ast konzoly na zadni strané kabiny.

8 | Utahnéte matice podpér, aby se dostaly, tak jak
je uvedeno, mezi zakladnu zafizeni a spodni ¢ast

drzaku.

T Y o

|

¥

9 | Utahnéte matice (*) proti podpéfe.

PP - D

-

T

46




LITE dirna € Bergstrom [£3
Podrobny nahled pripevnéni podpér

Pavodni lemovani Gumova podlozka

Siroka plocha
podlozka @ 8

_ / o
7

/ T — = Matice M8/125
Strop kabiny I T/ i \\u i i}
L |
; Siroka plocha
= . odlozka & 8
Calounéni Pfipeviiovaci podioz
podpéra Zavitova ty¢ M8
Pojistna matice I Plocha Siroka
M8/125 podlozka @ 8

10 | Vyvedte napdjeci kabely k vylezovému otvoru,
pfipevnéte na né& dodané koncovky a umistéte
dodané dvoucestné krabice.

Pozor: Kabely se musi shodovat tak, jak je
uvedeno R= (+) a R= (-).

A Pozor: Kabelaz, ktera se ma instalovat, musi mit prifez 6 mm, kabel (+) musi byt chranén pojistkou 30
A.

Importante: Kvuli komplikovanému systému elektronické regulace zafizeni se musi odbér proudu
zapojit pfimo k baterii, nebo k néjakému povolenému bodu, k zadnému jinému bodu, ktery by spoustél
jina prisluSenstvi vozidla, pfiCemz je tfeba dat pozor na to, aby se pfi provadéni pfipojeni neobratila
polarita.

Dulezité: Nez budete zafizeni uvadét do provozu, prostudujte si Pfiruc¢ku uzivatele.

47




74 LITE

1

Zasunte konzolu do pfedni Casti a upevnéte ji
pomoci (4) Sroubli 6/100 s podlozkou, nasroubuijte
ji na Sestihranné distan¢ni podlozky, které byly
pfedem nainstalovany na plvodni zavity.

Calounéni /

dirna @3 Bergstrom

e

L=

g

Schematicky vykres pfipevnéni konzol

|‘ = T E /ﬁrm:?l

=
=
-

=T —

]
N7 =1 7 T v

— -~ EEE

TE=_____

:
v

i
2

i T

Konzola

48

Sestihranny $roub
M-H M6/100

Sroub 6/100x16 s
podlozkou




LITE dirna 42 Bergstrom i3

Elektrické schéma

DULEZITE UPOZORNENI!

Dejte pozor, aby pfi zapojeni napajeni zafizeni nedoslo ke zméné polarity. Pokud by k tomu doslo, deska
se nerozsviti a zafizeni nebude fungovat.

o
Odstredivé D Senzor pro zpétny

dmychadlo N pfivod vzduchu
= (= B__:N>_—
B N >
N Senzor
namrazy
o o o O O ¢
Elektronické R F-75A R
s N =
M ovladani
B
M
IR — R
F-10A
N
7
< |
x| = z
Y 'Vt VS /4 g 3 W t/"tJ_'_"J [ o —_
S| o x| =i
308 N o z
R =
- @ ©
: =
M| - Baterie
- nebo autorizovany originalni vystiel R
=1 z| @
M Hub M 2%
> W
E e
- Ventilator
Ovladani kondenzatoru
kompresoru
Az | Modra
Kompresor —
Cerna
Cervena

Bila
Zluta

N
R
V | Zelena
B
A

Na | Oranzova

M | Hnéda

49




m LITE

PekomeHpaunu
MO MOHTaXy

* MNepen Hayanom MOHTaxa NpoYMTanTe UHCTPYKLUK U
cnefyinTe UM B NpoLiecce YCTaHOBKY.

* [1nsa kaxgon onepawmm UCnonb3ymnTe COOTBETCTBYOLLNE
WNHCTPYMEHTBI.

aﬂeKTpVI YyeCKad 4acCTb

* OTKNIOYMTE COEQUHUTENBHOE yCTpOVICTBO.
° I'Iepe,u, Ha4YalrioM MOHTaXa OTKITHOHUTE aKKyMYIATOP.

* YBeauTechb B HAAEXKHOCTU NEKTPUIECKNX COEQUHEHNI,
NPOBEPUB NPABUINBHOCTb MX NOAKMOYEHUS.

A BHumaHue: Kabenb nutaHMs He BKMIOYEH B
CTaHOAPTHbIA KOMMNIIEKT MaTepranoB A1 MOHTaxa.
BO3MOXHOCTb kabens B

MpoBepbTe nocTaBKu

KayecTBe BCromMoraTtesibHOro o6opyp,OBava.

A BHumaHue!

Ecnu B npouecce MOHTaXa arperaT HakKNnoHsAieTcA nNn6o
y>Xe YCTaHOBNEHHbIN arperat HakKflOHAeTCsA BMecTe C
KabMHOWN, 3anyckaTb €ero MOXHO He paHee YyeM 4yepe3
60 MMHYT, Nocrie TOro Kak arperar 6yaeT npuBeAeH B
ropuM3oHTanbHoe NnosioXeHue.

& drnekcomeTp

lMpn ycTaHOBKE KOHAMLMOHEpPa Ha Kpbllwe KabuHb

HeobXoAMMO  3alUMTUTbL €e MMOTHOM TKaHbld BO
n3bexaHne nospexaeHun. lNpu yctaHoeke LITE Ha
Kpbllle HeOOX0AMMO MMETL B BUAY, YTO KabWHbI C FIIOKOM
OObIYHO MMEKT [OCTAaTOYHO MPOYHYH KOHCTPYKLMIO,
yToObl BbIOEPXKATb BEC annapata. Tem He MeHee,
ecnn B Kpblle Heobxoaumo caenatb Bblpe3 nunbo B
cnyyae nioka M3 HELOCTaTOYHO MPOYHOro Marepuana
(BOMOKOHHaA wNM NNacTUKoBas Kpbllwa), MOHTAXKHUK
OOIDKEH PeLnUTb CaMOCTOSTeNbHO, Heobxogumo nu
OOMOMHUTENBHOE  YCUIMEHUE KpbiM BO uM3bexaHue
nedopmauun,

repMeTn4yHoOCT " T. M., NPUHAB HeobxoauMble Mepbl,

BO3MOXHbIX noBpexaeHu,  yTpathbl

4YTOObI 3TOrO HE Cny4nnocso.

50

dirna @3 Bergstrom

MUHCTPYMEHTDI

Ha6op kntoven TORX (kpenexHbin Wwnivy, B Buge
LUeCTUny4yeBow 38e3abl)

BknioyeHHble AOKYMEHTbI

MHCTPYKUMM NO MOHTaXy 1001343631
PykoBoacTBo Mo akcnnyarauum 1001335089
Mownck n ycTpaHeHne 1001335088

O6o03HauvYeHuda

OnacHocTb 3aLlemneHus nansues!

Puck nopaxXeHnaA SNeKTpn4eCKMM TOKOM

A MNMpeaynpexaeHus

AHGDCOHaH, OCYLLECTBMSIOLLMA MOHTaX 0GopyaoBaHus,
OOMKEH WMETb COOTBETCTBYIOLLYID KBanudukaumio B
obnactT CcuUCTEM KOHAMLMOHWPOBAHMS Bo3dyxa Ans
aBTOMObOUNEN.

A dirna Bergstrom, s. |. cHumaert c ce6s oTBETCTBEHHOCTD
3a mobon ywepb, CBS3aHHLIA C  HenpaBWibHOM
aKcnnyataumen Wnu yctaHoBkor obopygoBaHus nnbo ¢
mMoaudukaumerr obopynoBaHus, OCyLLeCTBreHHoW 6e3
HaLlero NMMCbMEHHOro Cornacusi.

A O6opynoBaHue 3anpaBneHO OXNaXAalolMUM ra3om
R-134a. (He TporaTb KOHTYp oxnaxpatoLiero rasa).

ACM. FapaHTUMHbLIE oObsA3aTenbcTBa MO  NPOAYKTY,
BKMOYEeHHble B pasgen «lMouck w  ycTtpaHeHue

HEeUCnpaBHOCTEMN».

A Cwm. PykoBogacTBO no akcnyaTaumMm obopyaoBaHus Ans
NpaBuIIbHOMO WCMONb30BaHUS MNynbTa  AUCTAHLMOHHOIO
yNpaeneHns 1 naHenu yrnpassieHus.

AHO 3aBepLUEHMN YCTaHOBKM Heobxogumo nepedatb
nonb3oBaTento criegylowmne AokyMeHTol: PykoBogcTBO
no 3kcnnyatauum, lapaHTUWHbIe obGs3aTenbcTBa WU
«lMowuck n yctpaHeHne HeMCNpPaBHOCTENY.

A HdaHHoe oGopypnoBaHue He mognagaeT nop gencreve
HopmaTtuBa ADR.




LITE dirna € Bergstrom ]

1 | JeMOHTMpYynUTe KPbIWKY JOKa W SMEMEHTHI
Kpennexus, nepegante CHATbIE AeTanu KIUeHTy.

2 | Paamectute yctporicteo LITE B oTBepcTum ntoka B
YKa3aHHOM MOSTOXEHNN.




m LITE

3 | HaBuHTMTe Ha kaxagyto wnunbky M8/125x110
ravky M8 u ycrtaHoBuTe nnockyw wanby & 8 u
pe3nHoBYIO Lanby.

PesnHoBas wanba

4 | BBuHTUTE wWnunbkn M8 BO BCTaBkM OCHOBaHWUSA
A0 YyKas3aHHOW BbICOTbI W 3aTAHWUTE raMku Ha
OCHOBaHuM YCTPOMNCTBA.

dirna &2 Bergstrom

lankm M8/125

Y

W“\ntruhnnﬂ FREAAE AL PR AR bbbt e e

Lnpokas
nnockas
wanba J 8




LITE dirna € Bergstrom ]

5 | HaBuHtuTe ranmky M8 Ha Kaxgyto LWNUIbKy W
yCTaHOBWUTE NNOCKylo wWwanby & 8, pasmectute
KPOHWTENHbl Ha LWNWABbKA W 3akpenute Wux
Cc nomowplo (4) nnocknx wanb G 8 un (4)
camocTonopswuxcsa raek M8, He 3aTarmsas ux.

lNnockas wanba

Zas L
| Tes

CamocTonopsLascs
ravika M8/125

£ILl .
‘\\\\\\\\\‘E’G '-'-’,////.fflh‘ =)

.V

6 | HaBuHTUTE (4) WIECTUrPaHHbIE pacropHble BTYNKK
Ha yKa3aHHble n3HavanbHble pe3bbbl (*).

D

53




e dirna @3 Bergstrom

7 | MpunoxuTe KOHCONMb U PasMecTUTe YCTPOWCTBO,
Tak YTOObl OTBEPCTUS KOHCONM COBMNanu ¢ pe3sbon
paHee YCTaHOBMEHHbIX LUECTUrPaHHBLIX BTYIOK.

BHuMaHue: LMpokas YacTb KOHCONMW Ha 3aaHewn

YyacTu KabUHbI.

8 | 3araHuTe rankum KpOHLUTEMHOB, MOKa OHU He
YCTAQHOBATCA Ha YKa3aHHOM pacCTOSIHUM Mexay
OCHOBaHMEM YCTPOWCTBA WU HWKHEN YacTblo

KPOHLUTENHA.

9 | 3araHuTe ravku (*) Ha KpOHLUTENHE. a
- :
=
=

-

54




LITE dirna € Bergstrom ]

MokoMnoHeHTHOe n3obpaxeHne A0 YCTaHOBKU KPOHLUTENHOB

OpwuruHanbeHble BypTUKN PeanHoBasi warba

/ LLnpokas

nnockas wanba

a8

_ / o
7

Kpbiwa /
KaGVHbI H
; Lnpokas nnockas
wanba @ 8
Obueka MOHTaXKHbIA
LUnunbka M8

KPOHLUTENH

UJVIpOKaF! nriockKkas
CamocTonopsiascs wanba @ 8
ravika M8/125

10 | MoaseanTe kabenu NUTaHMA OO NOKa, 3aKpenuTe
Ha HWX MOCTaBNseMble KIeMMbl U YCTaHOBUTE
nocTaBnsieMblil pa3beM Ha 2 KaHarna.

BHumaHue: coBmecTuTe kabenu  cormacHo
ykazaHuto R= (+) n R= (-).

A BHumaHue: ycTaHaBnueBaemasi NpoBOAKa [JO/MKHa MMETb cevyeHne 6 MM, kabenb (+) OomKeH ObiTb
3awmeH npegoxpaHutenem Ha 30 A.

BaxHo!: BBuay CrioXHOCTU CUCTEMbI 9SNEKTPOHHOIO pPErynMpoBaHUS YCTPOMCTBA MOAKMOYEHNE
NUTaHUS OOSMKHO MOOKIIYATbCS HEMOCPEACTBEHHO K aKKyMYMSATOPY WU OPYroMy paspeLleHHOMY
9MNEKTPUYECKOMY KOHTaKTY, HO He K fobOMy KOHTaKTy, NpeaHa3Ha4YeHHOMY ONA nogadn nutaHus Ha
apyroe obopygoBaHve aBTOMOOMNS; cneaute 3a Tem, YToObl MpU OCYLLEeCTBEHWU MOOKIIOYEHUS
NONAPHOCTb He Bblna HapyLUueHa.

BaxHo!: [1na 3anycka obpatutech k pyKoBOACTBY NOMb30BaTENS.

95




e dirna @3 Bergstrom

11 | MNomecTnte KOHCONMbL Ha §nUUEBYID MNaHerb U
3akpenuTte (4)6ontamm 6/100 cuanbamu, 3aBUHTUB
B LUECTUrpaHHble BTYNKW, YCTaHOBIEHHbIE paHee
Ha n3HavarnbHble pe3bbbl.

=

il ‘Fa:_ﬁ/%

NMokoMnoHeHTHOE M306pa>|<eHV|e A0 YCTAHOBKU KOHCOJIN

17 N7 =1 7 T

:nflé%u \ , BEE'E
— @ e
ﬁ /// | 3 LLlecturpaHHmnk
M-H M6/100

BonT 6/100x16 ¢
Lwanbon

O6uBka

KoHconb

56




LITE dirna € Bergstrom ]

AneKTpuyeckas cxema

BAXXHOE YBEAOMJIEHUE!

CobnioganTte npaBuiibHY0 MOMSPHOCTb NPY NOAKIIOYEHUM 3neKTponuTaHusa. B npotuBHoM cnydae
naHenb ynpaBrieHns He 3aropuTcs, a obopyaoBaHue He byaeT paboTaTs.

o
D TemnepaTypHbIn

BeHTunatop N 3OHA
= (e B__:N>_—
B N >
N AaTyuK 3aWwmThbl OT
3amep3aHus
o o O 0 O ¢
Y| F=7.5A
OneKTPOHHbIN R__ 254 R
M onok
B yrnpasneHus
M
IR — R
F-10A
N
=4
< |
x| = z
JESRRPEY g 1 VR in V pu | g S /4 V. g VR t/"tJ_'_"B [ 3 QR —_
S| o xl =
308 N o z
R =
7 @ ©
2 e
M| - AKKYMYNSTOP MW YNONMHOMOYEHHbIV
-_— OPWIrMHarnbHbIV BbICTPEnN R R
_= Zz| x©
M M 2\2
Xab ©)
R N
=
0 O/m
Bnok
yrnpaBneHus
KOMMpPeCccopom -
p p Az | l'ony6on
Komnpeccop ~
YepHbIn
KpacHbIn

Benbin

N
R
V | 3eneHbinn
B
A

XKenTtbin

Na | OpaHxeBbliii

M | Kopu4yHeBbii

Y




s Wiy dirna &2 Bergstrom




LITE dirna € Bergstrom 5




. A

Ed: | 31/05/2016
Md: | 07/08/2019

dirna &2 Bergstrom ]

Francisco Alonso, 6
28806 Alcala de Henares, Madrid
SPAIN

Contact Phone Fax E-Mail

(S\f:ﬁfas P +34918770510  +34 918771158  sales@dima.bergstrominc.com

Comercial Nacional +34 91 8775841 +34 91 8836321  ventas@dirna.bergstrominc.com

Orders & Deliveries

(Logfstica interacional) +34 91 8775846 +34 91 8771158  export@dirna.bergstrominc.com

Orders & Deliveries

s . +34 91 8775840 +34 91 8836321  comercial@dirna.bergstrominc.com
(Logistica nacional)

Technical Assistance

. +49 511 86679681 +49 511 86679710 technicalassistance@dirna.bergstrominc.com
(Internacional)

Technical Assistance

. +34 91 8775845 +34 91 883 6321  oblanco@dirna.bergstrominc.com
(Nacional)

www.dirna.com

. Dirna Bergstrom se reserva el derecho de efectuar modificaciones en cualquier momento de los datos
ATENCION: ; . o .
contenidos en esta publicacién, por razones técnicas o comerciales.
i"ﬁ NOTE: For technical and commercial reasons, Dirna Bergstrom reserves the right to change the data contained
. in this brochure.
. Dirna Bergstrom se réserve le droit d’effectuer a tout moment des modifications des données reprises
ATTENTION: o ) - .
sur cette publication, pour des raisons techniques ou commerciales.
. Dirna Bergstrom behéilt sich vor, aus technischen oder kaufménnischen Griinden jederzeit Anderungen
HIWEIS: " - "
der Angaben dieser Veréffentlichung vorzunehmen.
i Dirna Bergstrom si riserva il diritto di effettuare modifiche in qualsiasi momento ai dati contenuti in questa
ATTENZIONE: S - - o
pubblicazione, per motivi tecnici o commerciali.




